




Vadstena klosterkyrka äger ett Birgitta-
altarskåp som är en klenod, en sliten skönhet 
med dramatisk historia. För 200 år sedan stod 
skåpet ute i väder och vind och blev svårt 
skadat. Men egentligen höll skåpet på att 
aldrig komma hit!!
Vadstenaklostret hade beställt ett nytt Birgitta-
altarskåp av snickaren Hans Hesse i Lübeck. Han 
fick betalt i förväg och lovade leverera i god tid, 
men han smet. Vadstenabröderna lyckades övertyga 
konstnären Johannes Stenrat som gjorde färdigt 
skåpet och sände det förgyllt och vackert inom utsatt 
tid, oktober 1459  - men man fick betala en gång till!
När klosterkyrkan blev församlingskyrka på 1820-
talet stod altarskåpet utomhus en kort tid. Det var 
nog för att väder och vind skulle förstöra förgyllning 
och färger. Idag är skåpet konserverat flera gånger 
men vi kan bara ana hur praktfullt det en gång var.
Klosterkyrkans Vänner vill återskapa originalet! 
Med digital teknik går det att laga och åter förgylla 
det gamla skåpet, återskapa hur det en gång såg ut. 
Vi avser att skapa en fotografisk rekonstruktion 
i miniatyr. Härigenom får besökarna möjlighet att 
betrakta skåpet på nära håll. Dessutom kommer 
det att finnas en förklaring till varje scen så det blir 
möjligt att förstå vad skåpet berättar.
Konservator Eva Tagesson och fotograf  Jonas 
Sällberg kommer att arbeta fram det nya gamla 
altarskåpet. Genom att kopiera kompletta detaljer  
och spara in dem där partier är trasiga går det att 

skapa en kopia i miniatyr som ser ut som nästan nytt.  
Bild och text förstoras till ett ung 90 cm brett foto 
som får ett stadigt stativ i trä. Altarskåpskopian får 
vikbara dörrar så att både fram- och baksidor kan 
studeras. Kopian kommer att placeras framför det 
riktiga altarskåpet så att varje besökare kan titta, läsa 
och begrunda. Budget omfattar 95 000 sek.

Prakten och härligheten – Birgittas altarskåp i miniatyr

Hjälp oss 
att visa 
Birgittas 
altarskåp 
i sitt ursprungs
glans!!!
Gåvor 
emottages 
tacksamt! 

Bankgiro 
239-4161

För mer information kontakta någon i styrelsen!

Klosterkyrkans Vänner 
Ordf Christer Casell 070-562 79 45
Vice ordf Viveca Sörensen 073-938 01 04
Ledamot Ewa Lund 0730-22 26 85
Ledamot Sune Zachrisson 0143-12182, 076-855 55 25 te
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